MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Pró-Reitoria de Extensão, Esporte e Cultura
Programa Mulheres Mil IFMG

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 1.036/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ORIENTADORES E SUPERVISORES PARA ATUAÇÃO NO
PROGRAMA MULHERES MIL

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MINAS
GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no
Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10 , e pelo Decreto da Presidência da República
de 11 de setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição nº 174, página 01, torna
público o RESULTADO FINAL do Edital nº 1.036/2025, conforme segue:

Função: Supervisor de Curso - Campus Betim

Nome Campus Cargo 1ª etapa 2ª etapa Total Colocação

Vivian Kelly Andaki Nunes/ Betim Supervisor 45 97 142 1

Marcelle Christiane
Gomes do Nascimento
Barros

Betim Supervisor 43 95 138 2

Fábio da Silveira Soares Betim Supervisor 32,5 95 127,5 3

Jeane Martins dos Santos Soares Betim Supervisor 20 91 111 4

Função: Orientador acadêmico - Campus Betim

Nome Campus Cargo 1ª etapa 2ª etapa Total Colocação

Luciana Aparecida Cunha Soares Betim Orientador 51,5 95 146,5 1

Marcelle Christiane Gomes do
Nascimento Barros

Betim Orientador 43 98 141 2

Jeane Martins dos Santos Soares Betim Orientador 30 89 119 3

Celen Luciana Ferreira da Silva Betim Orientador 18 100 118 4

Função: Supervisor de Curso - Campus Conselheiro Lafaiete

Nome Campus Cargo 1ª etapa 2ª etapa Total Colocação

Liliane Cardoso da Silva
Conselheiro
Lafaiete

Supervisor 88 97 185 1

Ana Flávia Melillo
Conselheiro
Lafaiete

Supervisor 75,5 100 175,5 2

Fernando Menezes de Oliveira
Conselheiro
Lafaiete

Supervisor 60 82 142 3

Isadora Maria Miranda Guedes
Conselheiro
Lafaiete

Supervisor 30 85 115 4

Rafaela Aparecida Duarte
Guimarães Kassis

Conselheiro
Lafaiete

Supervisor 20 91 111 5

Função: Orientador Acadêmico - Campus Conselheiro Lafaiete

Nome Campus Cargo 1ª etapa 2ª etapa Total Colocação

Liliane Cardoso da Silva
Conselheiro
Lafaiete

Orientador 88 94 182 1

Ana Flávia Melillo
Conselheiro
Lafaiete

Orientador 71,5 100 171,5 2

Fernando Menezes de Oliveira
Conselheiro
Lafaiete

Orientador 50 82 132 3

Belo Horizonte, 28 de novembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 28/11/2025, às 18:19,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o
código verificador 2540832 e o código CRC C86EE84F.

Thamiris Cristina da Silva
Conselheiro
Lafaiete

Orientador 43 88 131 4

Função: Supervisor de Curso - Campus Governador Valadares

Nome Campus Cargo 1ª etapa 2ª etapa Total Colocação

Gláucia Filomena Martins dos
Santos
Silva

Governador
Valadares

Supervisor 50 95 145 1

Júlia Alves Rodrigues Carvalhal
Governador
Valadares

Supervisor 35 89 124 2

Luana Rumão de Araújo
Fernandes

Governador
Valadares

Supervisor 5 98 103 3

Bruno Markus Nunes Miranda
Governador
Valadares

Supervisor 0 42 42 4

Função: Orientador Acadêmico - Campus Governador Valadares

Nome Campus Cargo 1ª etapa 2ª etapa Total Colocação

Gláucia Filomena Martins dos
Santos
Silva

Governador
Valadares

Orientador 54 95 149 1

Júlia Alves Rodrigues Carvalhal
Governador
Valadares

Orientador 39 89 128 2

Maria Aparecida Von Rondov
Miranda

Governador
Valadares

Orientador 19 60 79 3

Função: Supervisor de Curso - Campus Ouro Branco

Nome Campus Cargo 1ª etapa 2ª etapa Total Colocação

Jeanne Cristina Sampaio Botelho Ouro Branco Supervisor 70 92 162 1

Sandra Tadeu do
Nascimento

Ouro Branco Supervisor 15 65 80 2

Função: Orientador Acadêmico - Campus Ouro Branco - Pontuação

Nome Campus Cargo 1ª etapa 2ª etapa Total Colocação

Bruno Alves Valverde Ouro Branco Orientador 64 90 154 1

23208.005983/2025-14 2518519v1